
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Acquisto materiali vari (gadget) personalizzati con stampa monocolore ─
Duelle  Sport-Promotions  s.r.l.  ─  Euro  3.434,00  +  IVA  –  CIG  n.
Z0D27D71DC

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ateneo intende acquistare materiali vari (gadget) personalizzati con stampa
monocolore di supporto alla comunicazione e alla promozione di attività ed eventi
culturali dell’Università Ca’ Foscari;

PREMESSO che i materiali vari richiesti consistono in: n. 300 magliette girocollo 145 gr, in 8
colori e 4 taglie; n. 100 shopping bag 150 gr., con manici lunghi, di colore nero; n.
300 shopping bag 250 gr.,  in  cotone canvas,  con manici  lunghi;  n.  250 penne
bicolore  con  puntale  in  metallo;  n.  280  borracce  con  capacità  400  ml,  con
moschettone, in alluminio; n. 100 chiavette USB con capienza 16 GB; in metallo; n.
100  porta  cellulari  impermeabili  con  laccio;  n.  100  taccuini  in  formato  A6  con
copertina rigida, di colore rosso; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all’art. 36 comma
1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la Direttrice dell’Ufficio, Dott.ssa Veronica Gusso, ha
condotto una indagine esplorativa di mercato con acquisizione di n. 5 preventivi da
parte dei seguenti operatori economici che hanno offerto: 
- Duelle Sport-Promotions s.r.l. (P.IVA e C.F. 04469920260): offerta economica

di € 3.434,00 IVA esclusa (Prot. n. 17611 del 27/03/2019);
- Bag Planet s.a.s. (P.IVA e C.F. 03070670272): offerta economica di € 

3.498,90 IVA esclusa (Prot. n. 18278 del 29/03/2019);

- Horest  Pubblicità  s.r.l. (P.IVA  e  C.F.  0198690272):  offerta  economica  di  €
4.280,00 IVA esclusa (Prot. n. 17328 del 26/03/2019);

- Kore s.p.a. (P.IVA e C.F. 03673140012): offerta economica di € 4.289,60 
IVA esclusa (Prot. n. 17811 del 27/03/2019);

- Idea Group IGM s.r.l (P.IVA e C.F. 02404300309): offerta economica di € 
4.875,00 IVA esclusa  (Prot. n. 18548 del 01/04/2019);

PRESO ATTO che  il  preventivo  dell’operatore  economico  Duelle Sport-Promotions  s.r.l.  di  €
3.434,00 + IVA presenta il prezzo più basso e che la Direttrice dell’Ufficio, Dott.ssa
Veronica Gusso, attesta che risponde pienamente alle esigenze dell’Ateneo;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) che disciplina gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato
dalla Legge di bilancio 2019 (GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl.
Ordinario  n.  62)  che  prevede  in  5.000,00  euro  il  limite  entro  il  quale  non  c'è
l'obbligo di ricorrere al MEPA;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R.

n. 121 del 12/02/2015;
VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi  e lavori  di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

VISTO il DDG n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il DDG n. n. 188/2019 prot. n. 13547 del 08/03/2019 che formalizza l’articolazione
funzionale  dell’Area  Comunicazione  e  Promozione  Istituzionale  e  Culturale   e
nomina Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

ACQUISITO Il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z0D27D71DC per la fornitura in oggetto;
PRESO ATTO che la  Direttrice  dell’Ufficio  Promozione  Culturale  ha concluso  positivamente la

verifica  del  possesso  in  capo  all’operatore  economico  dei  requisiti  di  carattere
generale  di  cui  all’art.  80  del  Codice  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-
professionali;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  42 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei
confronti della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha verificato la conformità del presente provvedimento
alla legislazione vigente in materia, alle linee guida ANAC e al Regolamento di
Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie
di rilevanza comunitaria;

CONSIDERATA l’opportunità  di  prevedere  le  condizioni  contrattuali  tramite  una  lettera  secondo
l’uso del commercio (allegato A);

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio, Dott.ssa Veronica Gusso, ha verificato la disponibilità
dei  fondi  sul  conto  A.C.06.08.07,  “Organizzazione  manifestazione  e  convegni”,
esercizio finanziario 2019;

DECRETA

Art. 1 È autorizzata la spesa complessiva di € 4.189,48 (IVA inclusa) che graverà sul conto A.C.06.08.07,
“Organizzazione manifestazione e convegni”, esercizio finanziario 2019;
Art. 2 È affidata la fornitura di  materiali vari (gadget) personalizzati di cui in premessa alla ditta Duelle
Sport-Promotions s.r.l., C.F. e Partita IVA 04469920260, Piazza 2 Giugno, 3 - 31050 Zenson di Piave TV,
per l’importo di € 3.434,00 (IVA esclusa);
Art. 3 È nominata responsabile unica del procedimento la dott.ssa Veronica Gusso, Direttrice dell’Ufficio
Promozione Culturale.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato   

Allegato A: Lettera secondo l’uso del commercio

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Alla cortese attenzione
Ditta Duelle Sport-Promotions s.r.l.

Piazza 2 Giugno, 3 
31050 Zenson di Piave (TV)

Oggetto:  Lettera  secondo  l’uso  del  commercio  per  la  fornitura  di  materiali  vari  (gadget)
personalizzati con stampa monocolore 

Con riferimento al Vostro preventivo, prot. interno n. 17611 del 27/03/2019, ho il piacere di
comunicare che è stata affidata a codesta ditta la fornitura di materiali vari (gadget) personalizzati con
stampa monocolore, per un costo complessivo di € 3.434,00, IVA esclusa. 

Con la sottoscrizione del presente documento, codesta ditta si impegna a fornire il materiale
indicato nella tabella allegata (come da preventivo) alle condizioni di seguito indicate.

I  prezzi  per la fornitura sono da intendersi  IVA esclusa e comprensivi  di personalizzazione,
impianto stampa e layout.

I  file per la personalizzazione del materiale saranno forniti a cura dei referenti indicati  nella
tabella allegata. Entro tre giorni dalla consegna dei file, codesta ditta dovrà farci avere i layout grafici
che saranno sottoposti ad approvazione prima di precedere con l’ordine.

La fornitura potrà avvenire anche in base ai lotti indicati nella tabella allegata.
La  medesima fornitura  dovrà  essere  consegnata  entro  15  giorni  dalla  data  in  cui  daremo

approvazione dei layout grafici da voi proposti.
La consegna dovrà essere effettuata per posta, corriere privato o a mano a Ca’ Foscari, Area

Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale, piano terra, c.a. Antonio Tripodi, Dorsoduro
3246, Venezia. I prezzi proposti dal vostro preventivo si intendono validi per un anno (365 giorni) dalla
data di stipula del presente documento da parte del vostro Rappresentante Legale.

L’Università provvederà al pagamento della fornitura, entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento
della fattura elettronica, previo accertamento della regolare fornitura, a mezzo mandato di pagamento
tramite l’Istituto di Credito che gestisce il servizio di cassa per l’Ateneo.

La fattura dovrà riportare il CIG (Z0D27D71DC), il codice univoco ufficio (Codice IPA: NJX7LI)
ed essere intestata a:

Università Ca’ Foscari Venezia – Ufficio Promozione Culturale
Dorsoduro 3246 – 30123 VENEZIA C.F. 80007720271.
Il pagamento avverrà sul seguente conto corrente bancario dedicato ai sensi dell’art. 3 Legge

136/2010 e s.m.i. comunicato dall'Aggiudicatario: IBAN IT14E0306962284100000000900.

Cordiali Saluti

Venezia,

La Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale
Dott.ssa Veronica Gusso

Venezia,

Il Rappresentante Legale
    Carrer Luca

Allegato 1: Tabella materiale vario

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Allegato 1: Tabella materiale vario
Lotto Numero

tot.
Descrizione Costo 

unitario
Costo
totale

Referente

Magliette 300 Maglietta girocollo promozionale; materiale: cotone almeno 145 
gr/mq; con nastro di rinforzo sul collo; girocollo con bordo a 
costina; modello tubolare;  taglie: S, M, L, XL; disponibile in 
almeno 8 colori tra cui rosso, nero e blu; personalizzati con 
stampa monocolore.

           
€ 2,85 

               
€ 855,00 

Veronica Gusso
n. tel.: 041 234 5821
e-mail: gusso@unive.it

Shopping 
bag 

100 Shopper personalizzata in cotone con manici lunghi; materiale: 
puro cotone; peso: 150 gr; dimensioni: 38 x 42 cm; colore: nero; 
personalizzati con stampa monocolore.

€ 1,94 
               
€ 194,00 

Veronica Gusso
n. tel.: 041 234 5821
e-mail: gusso@unive.it

Shopping 
bag

300 Borse cotone canvas stampate; materiale: cotone canvas; peso: 
250 gr; dimensioni: 38x42; manici lunghi; personalizzati con 
stampa monocolore: area di stampa minimo 30x30 cm.

           
€ 1,75 € 525,00 

Veronica Gusso
n. tel.: 041 234 5821
e-mail: gusso@unive.it

Penne 250 Penna personalizzata; fusto e  parte superiore della clip in colore 
rosso, clip di colore bianco; puntale realizzato in metallo; 
meccanismo a rotazione; realizzata in plastica ABS, atossica e 
ad alta resistenza; refill inchiostro blu o nero, personalizzati con 
stampa monocolore. 

           
€ 1,14 € 285,00 

Paola Vescovi
n. tel.: 041 234 8005
e-mail: paola.vescovi@unive.it

Borracce 280 Borracce personalizzate con moschettone; materiale: alluminio 
anodizzato; forma: cilindrica; tappo a vite; completa di 
moschettone in metallo; capacità 400 ml; colore: alluminio; 
personalizzati con incisione laser permanente: area di stampa 
minimo 5x7 cm.

€ 2,20 
               
€ 616,00 

Veronica Gusso
n. tel.: 041 234 5821
e-mail: gusso@unive.it

Chiavette 
USB

100 Chiavetta USB in metallo personalizzata; dimensioni: mm 
39x12x5; materiale: scocca in metallo resistente; capienza: 16 
Gb; personalizzati con incisione laser o stampa monocolore 
(compenso SIAE incluso).

€ 5,20 
               
€ 520,00 

Paola Vescovi
n. tel.: 041 234 8005
e-mail: paola.vescovi@unive.it

Porta 
cellulare

100 Portacellulare completamente impermeabile con laccio per 
appenderlo al collo, fibbia in plastica colorata; colore: rosso; 
dimensioni: 24.5 × 9 cm; personalizzati con stampa monocolore.

           
€ 2,25 

               
€ 225,00 

Paola Vescovi
n. tel.: 041 234 8005
e-mail: paola.vescovi@unive.it

Taccuini 100  Blocco appunti; formato: A6 9×15; copertina rigida rivestita; 
colore: rosso; segnapagina in tinta (colore segnapagina: rosso); 
elastico chiusura in tinta (colore elastico chiusura: rosso); pagine 
a righe color avorio; personalizzati con stampa monocolore.

           
€ 2,14 

               
€ 214,00 

Paola Vescovi
n. tel.: 041 234 8005
e-mail: paola.vescovi@unive.it

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821


		2019-04-05T22:38:53+0200
	IT
	Antonio Marcato




